INDICAÇÃO Nº 049/2020

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal a possibilidade de ceder ou adquirir um trator

de menor cavalo para o Distrito de Barrânia.

JUSTIFICATIVA

Este trator substituiria o outro para o serviço da remoção de lixo, uma vez que

o lá existente é traçado de grande porte.

Este fica ocupado três vezes por semana e um na remoção de entulho, o que

poderia ser melhor aproveitado em reparos em estradas rurais ou eventuais emergências.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2021.

A) VEREADOR EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O :

                     Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                    Presidente